

## رویداد

## ضربید رشد استارت‌آپ‌های ایرانی در حد متوسط جهانی

**● مهر:** به گفته رئیس دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران، به ازای هر صد ایرانی، هفت استارت‌آپ در کشور وجود دارد که این آمار از تمام کشورهای منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا بالاتر و تقریباً نزدیک به سطح جهانی است.
محمدرضی زالی دراین باره بیان کرد: شرکت‌های استارت‌آپی معمولاً شرکت‌هایی هستند که کمتر از ۴۲ ماه از عمر فعالیت آنها می‌گذرد و بنابر گزارش دیده‌بان جهانی کارآفرینی، نرخ فعالیت‌های نوظهور، براساس آمار در سال ۲۰۱۴ هفت درصد بوده است. او افزود: پیش‌بینی می‌شود این آمار در پایان سال ۲۰۱۵ هم‌زمان با برداشته‌شدن تحریم‌ها به حدود ۹ درصد افزایش یابد.

## پایان عصر رایانه‌های شخصی

**● فارس:** تیم کوک، مدیرعامل شرکت اپل معتقد است دیگر پایان عصر رایانه‌های شخصی فرارسیده و ای‌پدها و آیفون‌ها همه‌گیر خواهند شد. براساس گزارش تلگراف، به اعتقاد او، به‌ویژه تبلت‌هایی که با نصب صفحه کلید به نوت‌بوک شبیه می‌شوند، برای انجام امور اداری هم به‌سادگی امکان استفاده دارند و اضافه شدن قلم هوشمند به برخی از آنها می‌تواند شیوه استفاده از آنها را متحول کند. او گفته است: در سال‌های آینده، تبلت‌ها و تلویزیون‌هایی با امکان اتصال به اینترنت، به توانمندسازی و رشد شرکت‌های تجاری کمک شایانی خواهند کرد. او افزود: iPad Pro جایگزینی خوب برای نوت‌بوک در رایانه‌های شخصی بسیاری از مردم است و روزی خواهد رسید که مردم غیر از گوشی‌های هوشمند، به چیز دیگری نیاز نداشته باشند. مدیر اپل همچنین پیش‌بینی کرد با عرضه گوشی‌هایی که نمایشگرهای بزرگتری دارند، اقبال به تبلت‌هایی که نمایشگر کوچک دارند، کمتر شود.

## راه اندازی سرویس نقشه بومی کشورروی موتور جست‌وجوی ملی

**● شرق:** مدیر پروژه ملی موتور جست‌وجوگر پارسی‌جو، از راه‌اندازی اولین و تخصصی‌ترین سرویس نقشه بومی کشور روی این جویشگر ایرانی خبر داد.
علی محمدزارع بیدکی، با اعلام این خبر افزود: درحال حاضر بیش از ۵۳۰ لایه مختلف اطلاعاتی در ساختار اصلی ۴۰۰ شهر بر روی سرویس نقشه موتور جست‌وجوگر بومی بارگذاری شده و به‌تدریج انواع لایه‌های متنوع اطلاعات مکانی دیگر نیز به آن اضافه خواهد شد. او ادامه داد: از مزایای این سامانه می‌توان به مشارکت مردم در تکمیل انواع اطلاعات مکانی روی نقشه بومی اشاره کرد؛ به‌طوری‌که کاربران قادر خواهند بود مکان‌های موردنظر خود را روی نقشه ثبت و اطلاعات توصیفی و تکمیلی و حتی عکس را به آن اضافه کنند. به گفته او این نقشه، ظرفیت تغییرات به‌روزرسانی را به وسیله کاربران خواهد داشت؛ به‌این‌ترتیب که پلن مدیران داده‌های کاربران تحت عنوان «اطلاعات من» در نقشه بومی وجود دارد و اطلاعات به وسیله افراد تکمیل یا حتی حذف می‌شود. او گفت: کارتوگرافی منحصربه‌فرد و آیگون‌های ویژه برای عوارض مختلف از دیگر قابلیت‌های سرویس نقشه این موتور جست‌وجوگر است و در این سرویس کاربران می‌توانند نقشه هر شهر و روستای ایران را به صورت مجزا و تفکیکی چاپ یا در سایت و وبلاگ شخصی قرار دهد.

## عدم انسداد پیام‌رسان‌های موبایلی به نفع اپراتورها

**● تسنیم:** به گفته معاون بررسی‌های فنی و صدور پروانه رگولاتوری، تاکنون هیچ اپلیکیشن پیام‌رسانی به دلیل جبران ضرر و زیان درآمدی اپراتورهای موبایل مسدود نشده و از این پس هم نخواهد شد و اپراتورها باید به سمت تطبیق و درآمدزایی از محل دیتا پیش روند.
صادق عباسی شاکوهو، دراین‌باره بیان کرد: آمار رشد گوشی‌های هوشمند از سال گذشته نشان می‌دهد تعداد آنها به بالای ۲۰ میلیون دستگاه رسیده و به عبارتی ۲۵ تا ۳۰ درصد مشترکان نیز شبکه موبایل کشور گوشی هوشمند دارند. او گفت: البته این در حالی است که برخی مشترکان دو یا بیش از دو سیم‌کارت در گوشی خود دارند که در این صورت شاید آمار گوشی‌های هوشمند برحسب تک سیم‌کارت بیش از این شود. او افزود: درحال حاضر نرم‌افزارهای پیام‌رسان متعددی در اپ‌استورها برای دانلود و استفاده وجود دارد و مشترکان موبایل نیز از آنها استفاده می‌کنند که قطعاً موجب کاهش درآمد‌های اپراتورها از محل پیامک می‌شود و اگر این پیام‌رسان‌ها قابلیت برقراری تماس هم داشته باشند در حوزه درآمد‌های مکالماتی نیز تأثیرگذار خواهد بود. او ادامه داد: اما از طرفی با رواج برنامه‌های کاربردی موبایل، مصرف دیتا بالا رفته و از این حیث ممکن است در ابتدای کار، اپراتورها با ضرر و زیان مواجه شوند، اما در بلندمدت که کسب‌وکار آنها به سمت دیتا می‌رود، وضعیت‌شان درست می‌شود.

# نقش فناوری در حفظ تعادل قدرت در آسیا

**وان جکسون** • ترجمه: فرنگیس رحیق



سیاست جغرافیامحور آسیا، برای اینکه بتواند برهم‌خوردن تعادل قدرت منطقه را مهار و از وقوع جنگ جلوگیری کند، به راه‌حلهایی که فناوری - نرم‌افزار کاربدری- می‌تواند پیش‌روی او بگذارد، نیاز دارد. آسیا در گذشته برای زمانی طولانی و خیلی بیش از آنچه خیلی‌ها توقع آن را داشتند، صلح را تجربه کرده است. بی‌گمان سیاستمداران به‌دلیل نگرانی درباره سقوط کره شمالی، رقابت تسلیحات هسته‌ای در منطقه یا کشمکش در دریای جنوب چین بیش از حد تقلا می‌کنند، اما به‌هر حال این شغل آنهاست. در هر صورت، هیچ‌کدام از این داستان‌های کابوس‌وار رخ نداده است، بنابراین نگرانی درباره چیست؟ به طور حتم آسیایی‌ها تا الان امنیت را خیلی خوب برقرار کرده‌اند، اما همان‌طور که هر سرمایه‌گذاری می‌داند، عملکرد گذشته لزوماً دلیلی بر اثبات عملکرد آینده نیست.

«صلح آسیا» به دلیل توجه کل منطقه به سیاست جغرافیامحور میسر شده است. صرف نظر از خواسته عمومی برای اجتناب از جنگ در بخشی از جوامع مدنی آسیا، مجموعه‌ای از سیاست‌گذاری‌های منطقه‌ای، سیاست‌هایی که مانع جنگ می‌شوند و تعهدات ایالات متحده برای ایجاد امنیت در منطقه، مواردی هستند که از وقوع درگیری‌های مرسوم قومی، مثل رقابت‌های تسلیحاتی یا درگیری‌های حلقوی جلوگیری کرده‌اند. جوی که به خاطر نبود جنگ و امنیت پایدار در یک فاصله زمانی ۳۰ساله یا بیشتر در منطقه حکمفرما بوده، فرصتی برای شکوفایی اقتصادی به آسیا داده است. اکنون آسیا با وجود فناوری - نرم‌افزار کاربردی- نواورانه، شرکت‌های برابکننده قابل رقابت در سطح جهانی و سرمایه‌گذاری‌های مظاهرانگیز روزافزون، ثروتمند است. پرکین (Preqin)، یک بنگاه دلال اطلاعات، برآورد می‌کند این نوع سرمایه‌گذاری‌های مظاهرانگیز در آسیا تا سال ۲۰۱۴ به ۱۰۰۵ میلیارد دلار رسیده است. فناوری - نرم‌افزار کاربردی-، نوید این را می‌دهد که عامل رشد آینده آسیا باشد و می‌توان به

آیا «نرم‌افزار کاربردی» می‌تواند در ایجاد صلح نقشی داشته باشد؟

# نقش فناوری در حفظ تعادل قدرت در آسیا

شمالی به دست بیاوریم و اطلاعات بیشتری وارد این کشور کنیم؟

این مثال‌ها فقط تلنگر کوچکی از ظاهر بالقوه فناوری- نرم‌افزار کاربردی- در تأثیرگذاری مطلوب آن بر سیاست جغرافیامحور است. این روزها راه‌حل اصلی بی‌ثباتی بالقوه در آسیا مواردی مثل حل‌وفصل مشکلات مربوط به اقدامات مشترک (اینکه چطور همکاری کنند؟)، شفاف‌ترکردن افزایش تجهیزات نظامی (اینکه چطور تعبیر صحیحی از تهدیدها داشته باشند) و مدیریتکردن نقاط قابل اشتعال منطقه، از شبه‌جزیره کره تا شرق و جنوب دریای چین (اینکه چطور مرزها و سرزمین‌های در حال ستیز را با اطمینان کنترل کنند) است. با توجه به اعتراض‌های بزرگی که سال گذشته در هنگ‌کنگ و تایپه مشاهده کردیم، می‌توان این طور استنباط کرد که شاید چالش روبه‌رشدی در حال هدایت تعامل بین جنبش‌های بزرگ اجتماعی و سیاست خارجی است (اینکه چطور در حین جلوگیری از بی‌ثباتی منطقه به حقوق سیاسی احترام گذاشته شود).

این موارد، چالش‌های بزرگی هستند که مرزبندی‌های بزرگی دارند و با اینکه خود فناوری - نرم‌افزار کاربردی- نمی‌تواند راه‌حلی برای مسائل سیاسی باشد، ولی می‌تواند به دست‌های آنهایی که صلح را به جنگ و یک نظام قانون‌مدار را به نابسامانی ترجیح می‌دهند، قدرت ببخشد. در عصری که عوامل مختلف زیادی می‌تواند «صلح آسیا» را به هم بزند، سیاست جغرافیامحور نباید فقط به عهده دیپلمات‌ها و سیاستمداران گذاشته شود. شاید حداقل یک‌بار فناوری - نرم‌افزار کاربردی- بتواند جلوه‌گیری از به‌هم‌خوردن صلح از جنبه سیاست جغرافیایی کند.

**●عضو اعزامی مرکز امنیت نوین آمریکا و عضو شورای امور بین‌الملل روابط خارجی است.** او در ایجاد پیوند بین روابط بین‌الملل آسیا با فناوری - نرم‌افزار کاربردی- و تدابیر سیاسی تخصص دارد.

منبع: نشنال اینترست

## گزارش اتحادیه بین‌المللی مخابرات از شاخص توسعه کاربری فناوری اطلاعات رتبه ۹۴ ایران در میان ۱۱۶ کشور دنیا

در رتبه ۱۱۶دنیادر زمینه شاخص استفاده و کاربری ارتباطات و فناوری اطلاعات، جایگاه مطلوبی ندارد؛ زیرا در زمینه شاخص دسترسی به ارتباطات و فناوری اطلاعات رتبه ایران ۸۲ است و در زمینه مهارت در جایگاه شصت‌وهشتمین کشور جهان قرار گرفته است و این نشان می‌دهد ایران در قیاس با جایگاه نامناسب گفته‌شده، به لحاظ مهارت مردم کشور در استفاده از ارتباطات و فناوری اطلاعات اوضاع بهتری دارد. به گفته او، دراین‌میان آنچه باعث شده ایران به لحاظ توسعه شاخص کاربری و وضعیت فرهنگی برای کشورهای استفاده از ارتباطات و فناوری اطلاعات در دسترسی به خدمات الکترونیک برای شهروندی، زندگی روزمره و خدمات دولتی با اصطلاحا بخش عمومی است؛ به‌طوری‌که براساس شاخص‌های ITU، دسترسی به زیرساخت‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات و مهارت‌های مردم، به نسبت، شرایط بهتری دارد. او همچنین ضریب نفوسد باند پهن ثابت یا Fix Broad- IDI دارد. نخجوانی بیان می‌کند: ایران با قرارگرفتن

شاخص توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات – ICT Development Index \_ یا به‌اختصار IDI، عبارت است از شاخص منتشرشده از سوی اتحادیه بین‌المللی مخابرات سازمان ملل بر مبنای معیارهای مورد توافق بین‌المللی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات. اینک اتحادیه جهانی مخابرات رتبه ایران را در زمینه شاخص استفاده و کاربران فناوری اطلاعات و ارتباطات، ۱۱۶ در دنیا اعلام کرده است. احمد نخجوانی، کارشناس فناوری اطلاعات و ارتباطات، این آمار را ارائه کرده و در گفت‌وگو با مهر گفته است: براساس شاخص‌های توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات، رتبه ایران در جهان ۹۴ است و در میان کشورهای درحال توسعه و پس از کشورهایی مانند فیجی و مغولستان و کمتر از ضریب متوسط جهان قرار دارد.

شاخص IDI، ابزار باارزشی برای محک‌زدن مهم‌ترین معیارهای اندازه‌گیری جامعه‌اطلاعاتی است. IDI استاندارد است که دولت‌ها، متصدیان ارتباطات

## اعلان جنگ هکرهای ناشناس علیه گروه تروریستی داعش

می‌دهیم یک جنگ تمام‌عیار و بزرگ‌ترین نبرد سایبری را که در عمران‌ دیده‌اید، علیه داعش به راه بیندازیم. این‌هکر ناشناس همچنین به داعش هشدار داد آماده وسیع‌ترین حملات سایبری باشد. وی همچنین خواستار اتحاد بشریت علیه این گروه تروریستی شد. این گروه در ویدئوی خود خطاب به داعش گفت در سرتاسر جهان به دنبال ششامیم و اجازه گریز به شما نمی‌دهیم. در یک سال گذشته گروه هکرهای ناشناس بسیاری از حساب‌های توئیتری داعش را در این شبکه اجتماعی از کار انداخته است. براساس آمارهای مجله معتبر فارین پالیسی، این گروه توانسته در سال گذشته ۱۴۹ وبسایت داعش، پنج‌هزارو ۹۰۰ فیلم و ۱۰۱هزار حساب‌های کاربری داعش را در توئیتر و دیگر شبکه‌های اجتماعی از میان ببرد.

## بازار

## لپ‌تاپ‌های بازار با قیمت کمتر از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان

**●** در آبان‌ماه با توجه به وضعیت پرنوسان بازار، برخی از لپ‌تاپ‌ها با افزایش قیمت و تعدادی دیگر با کاهش قیمت روبه‌رو شده‌اند و همین موضوع سبب شده بعضی از مدل‌ها از دسترس خارج شوند و به قول معروف موجودی آنها به اتمام برسد. البته مدل‌های جدید نیز جایگزین نسل‌های قبلی شده‌اند و همین امر باعث می‌شود برخی از مدل‌های قبلی افت قیمت داشته باشند.

**AspireE5-572**

به گزارش زومیت، از مزایای این لپ‌تاپ با قیمت یک‌میلیون و ۲۷۰ هزار تومان می‌توان به صفحه کلید ارگونومیک، تاج‌پد بزرگ و پورت‌های کامل نام برد. اما نمایشگر این لپ‌تاپ راضی‌کننده نیست. البته با توجه به محدوده قیمتی، این لپ‌تاپ مشخصات فنی خوبی دارد و می‌تواند به کمک پردازنده Core i3، رم چهارگیگابایتی و پردازنده گرافیکی دوگیگابایتی کارهای شما را انجام دهد.

**EssentialG580**

این لپ‌تاپ خوش‌بختانه از پورت‌های کامل بهره برده و شارژدهی مناسبی دارد. محصولات سری G لنوو در مجموع نسبت به قیمت خود طراحی قابل قبولی دارند. این دستگاه به پردازنده کم‌مصرف Core i3 اینتل، چهار گیگابایت رم و پردازنده گرافیکی دوگیگابایتی مجهز شده است. قیمت آن در بازار یک‌میلیون و ۲۵۰ هزار تومان است.

**E4070**

این لپ‌تاپ از دو پورت یواس‌بی ۲ و دو پورت یوسی‌بی ۳ بهره می‌برد و طراحی جذابی دارد. از خوبی‌های دیگر این دستگاه می‌توان به باتری با شارژدهی مناسب، قیمت مقرون به صرفه و کیبورد و تاج‌پد بسیار خوب آن اشاره کرد. البته برخی کاربران از محل قرارگیری کلیدهای Ctrl و Fn در این لپ‌تاپ راضی نیستند. این لپ‌تاپ لنوو با توجه به مشخصات فنی و قیمت ۹۹۵ هزار تومانی‌اش، به‌سادگی از عهده کارهای روزانه شما برمی‌آید.

**AspirE5-571-35D6F**

از مزایای این لپ‌تاپ با قیمت یک‌میلیون و ۱۶۰ هزار تومان می‌توان به صفحه‌کلید ارگونومیک، تاج‌پد بزرگ و پورت‌های کامل نام برد. پردازنده این دستگاه ضعیف است و به یک پردازنده گرافیکی مجتمع اینتل اچ‌دی بدون حافظه گرافیکی مجزا مجهز شده است.

**اینسپایرون۳۵۴۲**

سری اینسپایرون جز، محصولات مقرون به صرفه دل، به شمار می‌رود که در سال‌های نه‌چندان دور فروش بسیار خوبی داشتند. مشخصات این دستگاه با محصولات مشابه دیگر شرکت‌ها در این بازه قیمتی تفاوت چندانی ندارد و از جمله مزایای اینسپایرون ۳۵۴۲ می‌توان به باتری خوب، دو پورت یواس‌بی ۳ و دو پورت یواس‌بی ۲ و کیبورد و تاج‌پد با کیفیت اشاره کرد. قیمت این دستگاه ۸۸۰ هزار تومان است.

**Pavilion 15-m2645e**

شرکت اچ‌پی در اکثر رده‌های قیمتی لپ‌تاپ‌های جذابی دارد و سری جدید محصولات باولپولن در کنار طراحی زیبا از جدیدترین سخت‌افزار موجود نیز بهره می‌برد. یکی از دلایل علاقه‌مندی کاربران به لپ‌تاپ‌های اچ‌پی را باید سبک طراحی و رنگ‌بندی متنوع آنها دانست. این لپ‌تاپ رنگ‌بندی متنوعی دارد. از مشخصات لپ‌تاپ‌های جدید باولپولن اچ‌پی، ضخامت و وزن کم است که می‌تواند برای یک مدل ۱۵.۶اینچی مناسب باشد. اچ‌پی برای کاهش مصرف انرژی و قیمت دستگاه به سراخ یک پردازنده بنتیوم کم‌مصرف سری U از اینتل رفته است. قیمت این محصول یک‌میلیون و ۲۰ هزار تومان است.

**X453MA**

یکی از لپ‌تاپ‌های زیبا X453MAنماینده شرکت ایسوس است که برخلاف بسیاری از لپ‌تاپ‌ها، از نمایشگر ۱۴اینچی با رزولوشن ۱۴۶۶در ۲۶۸ پیکسل بهره می‌برد. البته این دستگاه نیز جزء پایه‌ای‌ترین لپ‌تاپ‌های ایسوس به شمار می‌رود و کاری جز انجام امور عادی روزانه نباید از آن انتظار داشت. ولی همواره محصولات ایسوس حرف‌های زیادی برای گفتن دارند و باید یادتان باشد اگر دنبال یک دستگاه سبک و ارزان‌قیمت هستید این مدل می‌تواند همراه خوبی باشد. به دلیل مجهزشدن X453MA، پردازنده سلرون اینتل، دو گیگابایت رم و حافظه گرافیکی مجتمع می‌توان تنها روی عملکرد آن برای انجام کارهای معمولی حساب کرد. این لپ‌تاپ با قیمتی حدود ۸۷۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

### آگهی فراخوان مناقسه عمومی نامسین

**P/F "SOLAR CENTUAR" GAS TURBINE GENERATOR**

**نوبت اول**

ساعت ۹ الی ۱۲ و بعد از ظهر از ساعت ۱۴ الی ۱۵:۳۰ با در دست داشتن معرفی نامه مراجعه نمایند.
۵ – آخرین مهلت دریافت اسناد مناقسه: یک هفته پس از انتشار آگهی نوبت دوم
۶ – آخرین مهلت ارائه پیشنهادات: ۲۰ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد مناقسه
۷ –مدت اعتبار پیشنهادهای مالی:

پیشنهاد‌های مالی ارائه شده می بایست به مدت ۳ ماه معتبر باشد.
۸ –ضمانتنامه انجام تعهدات: برنده مناقسه می بایست معادل ۱۰٪ مبلغ کل سفارش به عنوان ضمانتنامه انجام تعهدات ارائه نماید.

۹ –محل ارسال پیشنهادات: تهران، خیابان ولیعصر(عج) بالاتر از مسجد بلال، ترسیده به تقاطع مدرس، خیابان خاکزاد، پلاک ۱۲ طبقه ۱۶ اتاق ۱۶ – ۹ کمیسیون معاملات

**روابط عمومی**

**شرکت نفت فلات قاره ایران**



شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد نسبت به خرید کالای مورد نیاز خود از طریق مناقسه عمومی دو مرحله ای با توجه به شرایط ذیل اقدام نماید. بدینوسیله از شرکت‌هایی که سابقه و توانایی ارائه پیشنهاد را دارند جهت شرکت در مناقسه دعوت به عمل می آید.

۱-شماره مناقسه: **FB/MM-۹۱۳۰۳۰۱-۹۱۳۰۳۰۱**

۲-موضوع مناقسه:

**P/F "SOLAR CENTUAR" GAS TURBINE GENERATOR**

۳- مبلغ و نوع تضمین شرکت درمنافسه: ۱۶۹/۲۲۲/۲۲۸ریال (صد و سی و هشت میلیون و دوپست و هفتاد و سه هزار و نه ریال)ضمانتنامه معتبر بانکی و قابل تمدید و یا واریز نقدی به حساب شماره ۵۹۲۲۲۲۲۰ بانک تجارت شعبه سیمه غربی به نام شرکت نفت فلات قاره ایران و یا چک تضمینی در وجه شرکت نفت فلات قاره ایران.

۴- نحوه دریافت اسناد مناقسه: لازم است مناقسه‌گران جهت دریافت اسناد مناقسه از طریق آدرس اینترنتی **www.IOOC.CO.IR** بخش مناقصات اقدام فرمایند. در غیر اینصورت با هماهنگی از طریق تلفن: ۲۳۹۴۲۴۱۱-جهت دریافت شرایط و اسناد مناقسه مباح

<sup>[1]</sup> شرکت نفت فلات قاره ایران